
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 
ПРИКАЗ 

 

  « 12 » февраля 2014 г.                                                                       №68-п  

г. Грозный 

 

 
Об итогах регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Во исполнение приказа министра образования и науки Чеченской 

Республики от 27.09. 2013 года № 1321-п «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с Положением о 

республиканской олимпиаде и на основании письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 04.12.2013 года №1304 

«Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013-2014 

учебном году» с 13 января по 6 февраля 2014 года проведен 

республиканский этап всероссийской олимпиады школьников 9-11 классов 

по 18 учебным дисциплинам: чеченскому языку, чеченской литературе, 

русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, праву, 

английскому, французскому, немецкому языкам, математике, информатике, 

физике, химии, биологии, географии, астрономии и физической культуре. 

В «Олимпиаде-2014» участвовали 588 обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных учреждений республики.  

По итогам республиканской «Олимпиады - 2014» определено 19 

победителей и 46 призеров по выше названным предметам за исключением 

математики, информатики и астрономии. 

Наилучшие результаты показали участники общеобразовательных 

учреждений г. Грозного и Урус-Мартановского района. 

Вместе с тем, отсутствие среди обучающихся 9-11 классов победителей 

и призеров по таким дисциплинам, как математика, астрономия, 

информатика, показывает, что в работе педагогических коллективов с 

одаренными детьми имеются недостатки. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги «Олимпиады - 2014» согласно приложениям №№ 1, 

2, 3. 



2. Наградить дипломами и ценными подарками победителей 

«Олимпиады-2014» согласно приложению №1. 

3. Наградить грамотами и ценными подарками призеров, занявших 2 и 

3 места согласно приложениям №№ 2, 3. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, совместно с руководителями 

общеобразовательных учреждений, взять под особый контроль преподавание 

математики, информатики, астрономии и работу с одаренными детьми. 

 

 

 

 

 И.о. министра                                                                                          И.Д. Тааев 


